РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
« 13 » октября  2011г.                                                                       № 165
Об утверждении Порядка принятия решений

по введению новых (увеличению объема действующих)

расходных обязательств

на территории Краснояружского района
В целях реализации постановления администрации муниципального района «Краснояружский район» от 28 декабря 2010 года № 167 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Повышение эффективности бюджетных расходов Краснояружского района на период до 2013 года»

 п о с т а н о в л я ю :
1.Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений по введению новых (увеличению объема действующих) расходных обязательств на территории Краснояружского района (далее – Порядок, прилагается).

2. Главным распорядителям и получателям средств бюджета муниципального района при принятии новых расходных обязательств руководствоваться Порядком, утвержденным в пункте 1 настоящего постановления.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления городского и сельских поселений разработать и утвердить аналогичные порядки принятия решений по введению новых (увеличению объема действующих) расходных обязательств.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на управление финансов и бюджетной политики администрации Краснояружского района (Солошенко В.В.).

Глава администрации

Краснояружского района                                                                            В.Бурба

[image: image1.jpg]

Утвержден

постановлением администрации

муниципального района
«Краснояружский район»
 от  «13 октября  2011 года № 165
Порядок

принятия решений по введению новых (увеличению объема действующих) расходных обязательств на территории

Краснояружского района

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру принятия решений по введению новых (увеличению объема действующих) расходных обязательств на территории Краснояружского района.
2. Положения настоящего Порядка не применяются при введении новых (увеличении объема действующих) расходных обязательств, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции, а также иные межбюджетные трансферты из областного бюджета.

3. Основаниями для введения новых (увеличения объема действующих) расходных обязательств являются:

принятие новых (внесение изменений в действующие) нормативно правовых актов, предусматривающих введение новых (увеличение объема действующих) расходных обязательств;
заключение Краснояружским районом (от имени Краснояружского района) договоров (соглашений), предусматривающих введение новых (увеличение объема действующих) расходных обязательств.

4. Вновь принимаемые расходные обязательства должны соответствовать предметам ведения Краснояружского района и целям бюджетной политики (приоритетным направлениям расходов), установленным Программой улучшения качества жизни населения Белгородской области и Стратегией социально-экономического развития Краснояружского района на период до 2025 года.
5. Проекты решений муниципального Совета муниципального района «Краснояружский район» и (или) иных нормативно-правовых актов, предусматривающих введение новых (увеличение объема действующих) расходных обязательств, разрабатываемые органами местного самоуправления Краснояружского района, подлежат обязательному согласованию в установленном порядке с управлением финансов и бюджетной политики администрации Краснояружского района.
6. Оценка финансовых возможностей бюджета муниципального района для принятия новых расходных обязательств осуществляется на основании анализа исполнения доходной части бюджета муниципального района за предыдущий отчетный период, ожидаемой оценки текущего года и прогноза поступлений на очередной год.

7. Главные распорядители средств бюджета муниципального района представляют в управление финансов и бюджетной политики администрации Краснояружского района материалы и предложения по перечню и объему бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых расходных обязательств на очередной год с приложением расчетов требуемого объема бюджетных ассигнований, на исполнение предлагаемых (планируемых) к принятию нормативных правовых актов муниципального района, устанавливающих указанные расходные обязательства, в сроки, установленные календарным планом мероприятий по составлению проекта консолидированного бюджета района на соответствующий финансовый год.
8. Принятие решения о введении новых (увеличении объема действующих) расходных обязательств в соответствии с основаниями, установленными настоящим Порядком, осуществляется в случае соблюдения следующих условий:

наличие источников финансового обеспечения соответствующих расходных обязательств в текущем финансовом году (в очередном финансовом году в случае прогнозируемого сохранения или увеличения расходных обязательств в очередном финансовом году) за счет дополнительных поступлений в бюджет муниципального района и (или) сокращения действующих бюджетных ассигнований по отдельным статьям расходов бюджета муниципального бюджета;
прогнозируемое улучшение основных показателей, характеризующих состояние соответствующей сферы (сфер) социально-экономического развития, в результате введения новых (увеличения объема действующих) расходных обязательств.
9. В случае изменения цен (в том числе на продукцию естественных монополий) ростом инфляции и другими внешними параметрами, находящимися вне сферы влияния администрации Краснояружского района, принятие решения по введению новых (увеличению объема действующих) расходных обязательств осуществляется в установленном порядке.

10. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального района в связи с принятием новых (внесением изменений в действующие) нормативно-правовые акты, заключением Краснояружским районом  (от имени Краснояружского района) договоров (соглашений), предусматривающих введение новых (увеличении объема действующих) расходных обязательств, осуществляется в установленном порядке.